Муниципальное образование Магдагачинского района муниципального

района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

П Р И К А З

07.02.2022 г.                                   п. Магдагачи                                             № 50

О проведении районного конкурса

творческих работ, посвященного

празднику 23 февраля «Защитники Отечества»

С целью расширения представлений детей о Российской армии, о

разных видах войск и боевой техники, о преемственности поколений

защитников Родины, формирования уважительного отношения к

отечественной истории и культуре и самовыражения через творчество

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс творческих работ «Защитники Отечества»

с 09.02.2022г. по 22.02.2022г.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Защитники Отечества» (далее

Конкурс в соответствии с Приложением к настоящему приказу).

3. МБУ «Информационно-методическому центру» организовать

экспертизу предоставленных материалов.

4. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить участие в Конкурсе;

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на Лазареву А.В.,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

                     Л.А. Попова

 Приложение 1

к приказу управления образования

от 07.02.2022 г. № 50

Положение

районного конкурса творческих работ, посвященного празднику 23 февраля

«Защитники Отечества»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения

конкурса творческих работ «Защитники отечества» (далее -Конкурс).

1.2. Предметами Конкурса являются творческие работы, выполненные

детьми совместно с родителями и педагогами.

1) из бросового материала;

2) из природного материала;

3) из ткани.

II. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью расширения представлений детей о

Российской армии, о разных видах войск и боевой техники, о

преемственности поколений защитников Родины; формирования

уважительного отношения к отечественной истории и культуре и

самовыражения через творчество.

2.2. Задачи Конкурса:

1. Раскрыть и проявить свои таланты и творческие способности.

2. Вовлечь детей в сферу социального творчества, гражданского и

патриотического воспитания;

3. Способствовать духовному обогащению через приобщение к традициям и

праздникам;

III. Участники конкурса

3.1. На Конкурс принимаются коллективные работы, семейные,

индивидуальные. Возраст участников неограничен.

3.2.  При изготовлении творческих работ детьми допускается участие

педагогов и родителей.

IV. Требования к работам

4.1. На Конкурс принимаются работы, соответствующие тематике 23

февраля:

1) поделки, соответствующие следующим требованиям:

• техника исполнения любая;

• оригинальное композиционное решение, цветовая и смысловая

выразительность;

• оригинальность раскрытия темы конкурса;

4.2. Каждая работа сопровождается информационным файлом, который

должен содержать:

1) название работы;

2) технику исполнения;

3) фамилию, имя автора или авторов, возраст;

4) фамилию, имя, отчество руководителя (при наличии).

4.3. На Конкурс не принимаются поделки, изготовленные из

фабричных заготовок.

4.4. Прием работ с 14 февраля 2022 года по 22 февраля 2022 года в

формате фото по адресу электронной почты metodmagdagachi@mail.ru с

пометкой в теме для «Лазаревой А.В.». Не более 3 работ от каждой

образовательной организации, детский сад «Сказка» - от каждого здания.

V. Организация и условия проведения Конкурса

5.1. Творческое мастерство участников оценивается по пятибалльной

системе. При выставлении оценок жюри руководствуется следующими

критериями:

1.соответствие творческой работы теме Конкурса и предъявляемым

требованиям;

2. творческий подход к исполнению (оформление);

3. качество и художественный уровень исполнения.

VI. Поощрение победителей Конкурса

6. По итогам конкурса жюри определяет победителей Конкурса по

возрастным категориям. Победители награждаются грамотами управления

образования.

VIII. Жюри Конкурса

1. Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ».

2. Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ».

3. Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ».

mailto:metodmagdagachi@mail.ru